
Słowiańskość wciąż jest obecna we współczesnym życiu

Utworzono: czwartek, 25 wrzesień 2025 14:54

 Po co nam słowiańskość? To pytanie było punktem wyjścia spotkania, które odbyło się w sobotnie popołudnie 20

września w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum Wiedzy w Bolesławcu.

 

Prelekcję oraz warsztaty poprowadziła Wiktoria Korzeniewska – autorka i specjalistka ds. promocji książek, znana jako

twórczyni bloga SlavicBook.pl – pierwszego miejsca w polskim Internecie poświęconego literaturze ze słowiańskimi

motywami. Jak sama powiedziała, od dziecka słuchała baśni i interesowała się dawnymi wierzeniami, a teraz swoją pasją

zaraziła również uczestniczki spotkania.

Wiktoria Korzeniewska ma niezwykły dar opowiadania, dzięki czemu na kilka chwil można było przenieść się w świat

słowiańskich mitów i z fascynacją wysłuchać historii o Perunie i Welesie. Uczestniczki poznały również zwyczaje naszych

przodków, które wcale nie są tak odległe, jak można by sądzić. Słowiańskość wciąż jest obecna we współczesnym życiu i

mimo różnego pochodzenia łączy ludzi. Wiedza o naszych korzeniach pozwala nadać wykonywanym czynnościom

głębsze znaczenie.

Prelekcja oraz rozmowa zbliżyły grupę i wprowadziły w odpowiedni nastrój, dzięki czemu warsztaty robienia motanek były

jeszcze bardziej wyjątkowe. W motanie tych słowiańskich lalek życzeń panie wplotły swoje intencje. Świat został za

drzwiami, a uczestniczki skupiły się na „tu i teraz” i w atmosferze przyjacielskich dyskusji i śmiechu tworzyły dzieła, które

później zabrały ze sobą do domów. Ze spotkania wyszły nie tylko z nowymi informacjami, ale przede wszystkim

zrelaksowane i w dobrych nastrojach.

Serdecznie dziękujemy Pani Wiktorii oraz całej grupie za świetną współpracę i mile spędzone popołudnie. I zachęcamy

do kontynuowania przygody ze słowiańskością!

Warsztaty zostały sfinansowane z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec, w ramach programu profilaktycznego "Wzrastam

coolturalnie". (info MBP-CW)
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